平成３０年度 第１回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録
開催日時 平成３０年 ４月 ５日（木）１５時５０分 から １６時５０分

開催場所 西棟２階 リハビリカンファレンス室

出席者

欠席者

伊藤 淳樹、松葉 英之、石垣 智康、和田 耕三、松原 千里、

大野 元嗣、高田 知二、肥田 信子、川村 知子、堀内 正、

伊藤 治彦、八田 将志

根岸 豊

出席状況

（参加者数／定数）

 １２名 ／ １３名

議 事

１ 審査事項

・受付番号：２０１７－４７
消化管粘膜下腫瘍に対するEUS-FNB の有用性の検討
（説明者：消化器内科 奥村 文浩）
《審査結果》承認

・手順書のオプトアウトに則ってホームページに掲載していただく。

・受付番号：２０１７－４８

体外循環症例のデータベースへの参加について
（説明者：臨床工学部 山田 悌士）

《審査結果》承認

・守秘義務、個人情報の対応表、同意書の内容確認、チェックリストのMemo欄について削除していただ

く。

・受付番号：２０１７－４９

「StageⅢの治癒切除胃癌に対する術後補助化学療法としての TS-1+Docetaxe1 併用療法と TS-1 単独療法

のランダム化比較第Ⅲ相私見(JACCRO GC-07（START-2））」におけるバイオマーカー研究
（説明者：消化器外科 奥村 徳夫）

《審査結果》承認

・受付番号：２０１７－５０

呼吸同期照射における呼吸波形に応じた内部のマージンの最適化
（説明者：中央放射線部 鎌田 茂義）

《審査結果》承認

・院長の許可を得ること。

・受付番号：２０１７－５１

通過障害を契機に診断された切除不能胃癌に対する内視鏡的ステント留置と外科的バイパス術の検討
（説明者：消化器内科 福定 繁紀）

《審査結果》承認

・オプトアウト、個人情報の文言、中止等の取扱について、外科との調整をしていただく。

・受付番号：２０１７－５２

骨腫瘍切除後骨欠損に対するアフィノス移植後の臨床成績に関する研究（変更）
（説明者：整形外科・骨軟部腫瘍外科 中島 浩敦）

《審査結果》承認

２ 脳死判定委員会の委員審査

《就任》

神経内科 稲垣 智則 医師

小児科  根岸  豊 医師

看護師  伊藤 真弓 看護師長

《退任》

小児科  向井 愛子 医師

●脳死判定委員会の委員の就任と退任について承認。

３ 迅速検査の結果報告

・受付番号：２０１７－４４
トキソプラズマ胎内感染症疑いの検査

（説明者：周産期母子医療センター 中村 浩美）

《審査結果》承認

・受付番号：２０１７－４６

産科医療機関における妊娠期からの継続した看護のあり方に関する研究

（説明者：中５階 師長 福士 せつ子）

《審査結果》承認